
UCHWAŁA NR LIII/437/2022 
RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.,  
poz. 559 ze zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 333 ze 
zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze 
zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1540 ze zm.) Rada Gminy w Strawczynie uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, należnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów do poboru w/w podatków wyznacza się niżej wymienione osoby w poszczególnych 
sołectwach: 

1) Iwona Bożęcka              - sołectwo  Chełmce 

2) Anna Kruszewska          - sołectwo  Hucisko 

3) Teresa Słowińska           - sołectwo  Korczyn 

4) Katarzyna Staszewska   - sołectwo  Kuźniaki 

5) Stanisław Piotrowski     - sołectwo Małogoskie 

6) Milena Baran                 - sołectwo  Niedźwiedź 

7) Leszek Zajęcki               - sołectwo  Oblęgorek 

8) Tomasz Siadul                - sołectwo  Oblęgór 

9) Grzegorz Stępień            - sołectwo  Promnik 

10) Tadeusz Picheta            - sołectwo  Ruda Strawczyńska 

11) Monika Jabłońska         - sołectwo  Strawczyn 

12) Zbigniew Malasy          - sołectwo  Strawczynek 

§ 3. Inkasenci zobowiązani są do pobierania od podatników podatku i wpłacenie go na właściwy rachunek 
bankowy Gminy Strawczyn. Rozliczenie się z zebranego podatku winno nastąpić najpóźniej w terminie do 20-
go dnia miesiąca, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 9 % od sumy zainkasowanych i terminowo 
przekazanych na rachunek Urzędu Gminy podatków. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

1) Nr V/55/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku 
rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości  od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

2) Nr VI/62/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
V/55/2019 z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego 
i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 
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UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LIII/437/2022 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

Rada Gminy w Strawczynie może podjąć uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, 

podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uprawnienie to wynika z przepisów zawartych w: 

- art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych; 

- art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym; 

- art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym. 

Podjęta uchwała daje możliwość płacenia w/w podatków przez osoby fizyczne bezpośrednio u 

inkasenta (sołtysa). Taka forma płatności podatków stanowi znaczne udogodnienie dla wielu podatników. 

W głosowaniu nad uchwałą Nr V/55/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości  od osób fizycznych w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz nad uchwałą 

Nr VI/62/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 marca 2019 r. zmieniającą w/w uchwałę - brali udział 

radni będący inkasentami. 

W myśl przepisu art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, radny nie może brać udziału w głosowaniu 

w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Ustawodawca w przepisie tym zawarł 

instytucję wyłączenia radnego od udziału w głosowaniu. Przepis art. 25a w/w ustawy został wprowadzony w 

celu antykorupcyjnym, zapobiegającym sytuacjom, kiedy mandat radnego może być wykorzystywany dla 

prywatnych celów, niekoniecznie majątkowych. Zasadą zatem pozostaje, że udział radnego w podejmowaniu 

tego rodzaju uchwał, tj. dotyczących jego interesu prawnego jest wyłączony i narusza prawo. Kwestii tej nie 

można oceniać w kontekście wyniku głosowania (badania ilości oddanych głosów: "za", "przeciw" i 

"wstrzymujących się"). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Stępień 
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